
 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 
ИВАНЧИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ЛЬГОВСКОГО РАЙОНА 
 

РЕШЕНИЕ 
от 17 июня 2025 г.                                               № 21 

 

О внесении изменений в Решение Собрания депутатов 

Иванчиковского сельсовета Льговского района от 16.12.2021года № 27 

«О Правилах определения среднемесячного  

заработка, из которого исчисляется размер пенсии  

за выслугу лет лиц, замещавших должности  

муниципальной службы Иванчиковского сельсовета  

Льговского района, Правилах обращения за пенсией 

за выслугу лет лиц, замещавших должности  

муниципальной службы Иванчиковского сельсовета  

Льговского района, ее назначения, перерасчета  

размера, выплаты, индексации и ведения  

пенсионной документации» 

 

В соответствии с Постановлением Губернатора Курской области 

от12.12.2016 N 351-пг «Об иных периодах замещения должностей, которые 

включаются (засчитываются) в стаж муниципальной службы для назначения 

пенсии за выслугу лет муниципальным служащим» Указом Президента 

Российской Федерации от 20 сентября 2010 года N 1141 «О перечне 

должностей, периоды службы (работы) в которых включаются в стаж 

государственной гражданской службы для назначения пенсии за выслугу лет 

федеральных государственных гражданских служащих», Законом Курской 

области от 02.12.2024 N 98-ЗКО «О внесении изменений в Закон Курской 

области «О муниципальной службе в Курской области» внесены изменения 

в п.12 ч.4 ст.8 Закон Курской области от 13.06.2007 N 60-ЗКО, в «О 

муниципальной службе в Курской области», Собрание депутатов 

Иванчиковского сельсовета Льговского района РЕШИЛО: 
 

 1.Дополнить Приложение № 2 к решению Собрания Иванчиковского 

сельсовета Льговского района Курской области от 16.12.2021 года № 27 

ПРАВИЛ обращения за пенсией за выслугу лет лиц, замещавших 

должности муниципальной службы Иванчиковского сельсовета 

Льговского района , ее назначения, перерасчета размера, выплаты, 

индексации и ведения пенсионной документации раздел 1. Общие 

положения п.2.5  

 В стаж муниципальной службы для назначения пенсии за выслугу лет 

муниципальным служащим включаются (засчитываются) помимо периодов 



замещения должностей, указанных в части 1 статьи 25 Федерального закона 

«О муниципальной службе в Российской Федерации»:  

-периоды службы (работы) в должностях, перечень которых 

определен Указом Президента Российской Федерации от 20 сентября 2010 

года N 1141 «О перечне должностей, периоды службы (работы) в которых 

включаются в стаж государственной гражданской службы для назначения 

пенсии за выслугу лет федеральных государственных гражданских 

служащих»;  

-иные периоды работы (службы) в должностях на предприятиях, в 

учреждениях и организациях, в совокупности не превышающие 5 лет, опыт 

и знания работы в которых были необходимы муниципальным служащим 

для выполнения обязанностей по замещаемой должности муниципальной 

службы, 

 - в порядке, определяемом муниципальным правовым актом. Лица 

имеющих право на пенсию за выслугу лет при увольнении с муниципальной 

службы исключены муниципальные служащие избранные или назначенные 

на муниципальную должность в аппарате избирательной комиссии 

муниципального образования. 

2. Решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит  

размещению на официальном сайте Администрации Иванчиковского 

сельсовета Льговского района . 

 

 

Председатель Собрания депутатов 

Иванчиковского сельсовета                                                     Л.М.Евдокимова 

 

Глава Иванчиковского сельсовета 

Льговского района                                                                      А.Н.Киреев 
 


